2 Krakker Szaniszló. 
1 Nem is mentek el nyakukról csak 1604 augusztus 30-án ; 

a brassói Quellen V. k. 171. 1. t 
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a b e a t 2 és régi szabadságtokat élvezzétek. Admittáljuk, ne 
impositos a provisore curiae Albensis commeatus általatok 
administráltassék és végre concedáljuk ex magna et speciali 
gratia nostra, ne specificatio personarum istarum fieret-

(Kivonata a brassói Quellen V. k. 170. 1.) 

1542. 

Brassó, 1604 márczius 14. 

Basta Ribisch Gottfried kapitány és társai részére. 

Védjék meg Fogaras város lakóit régi kiváltságaikban, 
kivált a beszállásolás alól való mentességükben. 

Magnifico et egregiis Gottfriedt Ribisch capitaneo, 
ac Joanni Palai signifero, Andreaeque Oláh provisori arcis 
seu praesidii Fogaras etc. 

Exponitur nobis in personis prudentium et circum-
spectorum iudicis caeterorumque iuratorum civium et 
universorum incolarum et inhabitatorum oppidi Fogaras, 
qualiter ipsi in antiquis illorum libertatibus . . . signanter 
autem in praerogativa expeditionis equorum et victualium 
quibusvis administrare debentis ac immunitate condescen-
sionis militum, quibus hactenus usi ac gavisi fuissent a 
plerisque tam cursoribus, legatis, militibusque et diversae 
conditionis hominibus impedirentur, turbarentur et mole-
starentur. Supplicarunt itaque nobis iidem exponentes 
humillime, ut nos circa praemissa de opportuno remedio, 
ac via protectionis benigne prospicere dignaremur. Quo-
rum supplicatione benigne exaudita, vobis . . . mandamus 
firmiter, ut visis praesentibus, vos quoque annotatos 
exponentes in praescriptis ipsorum libertatibus, indultis,.. 
immunitatibusque et praerogativis contra quorumvis 
violentam impetitionem, notanter autem contra cursores 
et legatos, militesque et omnes turbatores, condescen-

* El is t ávozot t körükből 1604 április 7-én, és azza l : admini-
s t ra t io rerum in hac nostra urbe et provincia Barcensi demura. 
nostrae curae et fidei committi tur ; ugyanott . 
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soresque tenere, protegere et defendere, et tam vos ipsi 
observandi, q u a m per alios quospiam, quorum intererit 
observari facere omnibus módis debeatis ac teneamini, 
Secus nullatenus factur i ; etc. 

Datum ex civitate Brassoviensi, die 14. mensis Mártii, 
Anno Domini 1604. 

(Gróf Kemény József másolata »Appendix diplomatari i Transil-
vanici« cz. kézirat i müve 14. k. 287. 1. — Erd . N. Múz. l tára. 

Megjegyzés. Eredetije meg volt (a Századok 1890. évf, 
735- 1- nyomán) Fogaras város levéltárában, de — a vároí 
hivatalos értesítése szerint — ma már nincs meg benne. 

1543. 

[Brassó, 1604 márczius közepe.] 

Oltárdi Mihály kisselyki ev. lelkész Bastának. 

Kéri, erősítse meg (régi szokás szerint) papi hivatalában. 

Humillima supplicatio Reverendi viri Michaelis 01-
t a rd ad Excellentiam Vestram. 

Excellentissime domine. Ego ex divina benignitate 
de pago Asszonyfalva ab incolis communitatis Kisselk 
in animarum pastorem sum vocatus. Proinde humillime 
supplico Excellentiae Vrae secundum consuetudinem huius 
regni, dignetur literis confirmatoriis me quoque munire. 

Bonam ab Excellentiam V ram expecto relationem. 

Alatta, Basta kezeírásával: Fiat. 
(Neugeboren K. másolata, nagyszebeni b. Brukenthal-múzeum.) 

Megjegyzés. A kívánt megerősítő levelet Oltárdi Mihály 
mindjárt megkapta Bastától s azt következő sz. a. közöljük. 
Ezzel szemben Oltárdi Mihály, testvére egykorú följegyzése 

-szerint már februárius 28-án confirmáltatott »in pastorem 
Kis Schenkensem«,1 a mi talán úgy értendő, hogy ekkor egy-
házközsége választotta meg s ezt a megválasztatását erősíté 
meg Basta két hét múlva. 
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1 Trauschenfels : Deutsche Fundgruben zur Geschichte 
Siebenbürgens 37. 1. 
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1544. 

Brassó, 1604 márczius 16. 

Basta Oltárdi Mihály ev. lelkész számára. 

Megerősíti kisselyki lelkészi hivatalában s felkéri, hogy 
hivatali esküjét tegye le kezébe. 

Tibi Michaeli Oltard, honorabili pastori ecclesiae 
possessioftis Kisselk, in sede Saxonicali Cibiniensi existen-
tis habitae. Salutem et nostri benevolam commendatio-
nem. Vita, eruditio atque mores tui honesti et probati, 
quibus a Deo altissimo insignitus et decoratus esse per-
hiberis, faciunt, ut te digno virtutibus tuis praemio pro-
sequamur. Te igitur tanquam personam idoneam et bene-
meritam in plébániám eiusdem possessionis Kisselk nomi-
nandum, eligendum et confirmandum duximus, dandam 
et concedendam tibi plenam omnimodam auctoritatem 
in hac functione rite et pro consuetudine omnia ea ex-
equendi, quaecunque tui muneris esse censebuntur, prae-
st i to tarnen nobis prius iuramento super fidelitatem nobis 
observandam et quod oves fidei tuae concreditas et com-
missas, decenter gubernabis, fideliter verbum Dei docebis, 
sacramenta ecclesiae rite et iuxta institutionem Christi 
administrabis, bona ecclesiae tuae non dilapidabis, imo 
dilapidata quoque et abalienata pro posse tuo recupera-
bis, ad ius et proprietatem ecclesiae praescriptae studebis. 
Imo eligimus, nominamus et confirmamus harum nostra-
rum vigore et testimonio literarum mediante. 

Datum in civitate Brassó, die 16. mensis Martii. 
Anno Domini 1604. 
(Neugeboren K. másolata, nagyszebeni b. Brukenthal-múzeum.) 

Megjegyzés. Basta egyidejűleg, még ugyan e nap eltávo-
zott Brassóból, a miről Weiss Mihály a következő érdekes 
feljegyzést hagyta ránk (a brassói Quellen V. k. 171. 1.) 
krónikájában : Die 16. Martii discedit a nobis Illmus dominus 
Basta amice nobis valedicens ; post commemorationem delicto-
rum nostrorum, gratiae item suae hortatur, ut in posterum 
prudentius agamus ; quod ni fiat, nobis quoque eventurum, 
quod C-laudiopolitanis, qui universas ipsorum libertates, eli-

Basta levelezése és iratai II. 2 7 
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"gendi utpote senatum, constituendi pro templis ipsorum paro-
chos etcaetera, immo templa ipsa (quae Jesuvitis data sunt, 
assignarunt etiam aedes quorundam civium Jesuvitis) mise-
runt. Haec Deus clementissimus a nobis clementissime avertat! 

1545. 

Fogaras, 1604 márczius 17. 

Basta Besztercze város tanácsának. 

További türelemre inti ottlévő hadai tartása miatt. 

Quantum ni tamur ad uniuscuiusque vestrum suble-
vationem vel ipsi et multis iudiciis coniicere fueritis, 
verum cum iam fieri hoc, ut milites istinc abducantur 
non possit, hortamur habitóte pacientiam, haud vestri 
futur i sumus immemores, interim mandatorias dabimus 
literas, quo ibi compescantur ad dominum Seidensdörfer.1 

Datum in Fogaras, die 17. mensis Mártii. A. D. 1604. 

(Eredeti, Besztercze-Naszód vármegye levéltára.) 

1546. 

Fogaras vára, 1604 márczius 19. 

Basta védőlevele Ach Briccius puskaporkészítő számára. 

Nyilt rendelet, hogy működésében senki ne akadályozza, 
sőt támogassa. 

Memoriae commendamus tenore praesentium signi-
ficantes, quibus expedit universis, quod cum sal nitri ad 
conficiendos pulveres tormentarios maximé necessarium 
sit, elaborandae vero et excoquendae mater iae 1 ac con-
ficiendorum pulverum Briccium Ach supercontusorio in 
oppido Fogaras extructi, ipsius autem materiae ubi locum 
idoneum et rei sine damno et praeiudicio regnicolarum 
invenire poterit, cum antea quoque idem officium functus 
fuerit, nos quoque vigore commissionis et functionis 
nostrae in eo conservandum et praeficiendum duximus, 

1 írva hibásan így : Cidensterfer. 
1 írva így : materiei. 
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quemadmodum conservamus et praeficimus praesentium 
per vigorem. Quocirca vobis magnificis, generosis, egre-
giis, nobilibus, comitibus, vicecomitibus et iudicibus 
nobilium quorumcumque comitatuum, capitaneis, prae-
fectis, provisoribus, castellanis arcium ac aliorum quo-
rumlibet locorum officialibus et eorum vices gerentibus, 
item prudentibus ac circumspectis magistris civium, iudi-
cibus, villicis et iuratis civibus quarumcumque civitatum, 
oppidorum, villarum et possessionum, cunctis etiam aliis, 
quorum interest seu intererit, auctoritate praetacta com-
mittimus et mandamus harum serie firmiter, quatenus 
praenominatum Briccium Ach in investigatione, effos-
sione, excoctione et contusione antelati salis nitri, con-
ficiendisque pulveribus non modo non impedire, remorari 
vel turbare sitis ausi, in quantum id sine praeiudicio 
regnicolarum fieri potest (uti praemissum est), verum etiam 
ope et adiumento ipsi esse módis omnibus debeatis ; etc.